МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

27.02.2020 г.         № 63-О

с. Агинское

«О мониторинге с выходом

в образовательную организацию»

В целях повышения качества образования, и реализации мероприятий

плана работы МКУ «Управление образования администрации Саянского

района», утвержденного приказом от 31.08.20219г. № 159-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  в период с 02.03.2020г. по 20.03.2020г. мониторинг с

выходом в МКОУ Вознесенкую  СОШ, МБОУ «Агинская СОШ №1» по теме:

«Управленческая деятельность администрации ОО по повышению качества

образования в части организации индивидуального сопровождения

учащихся, испытывающих трудности в обучении».

2. Специалистам управления образования в ходе мониторинга (Никишина

Н.Г., Топоркова Т.В.):

2.1. проанализировать управленческую деятельность администрации

МКОУ Вознесенкой  СОШ, МКОУ Гладковской СОШ, МБОУ «Агинская

СОШ №1» по повышению качества образования в части организации

индивидуального сопровождения учащихся, испытывающих трудности в

обучении по направлениям:

2.1.1. положение о порядке проведения промежуточной аттестации

учащихся;

2.1.2. локальные акты ОО по организации индивидуального сопровождения и

учета индивидуального развития обучающихся;

2.1.3. план внутришкольного контроля;

2.1.4. план деятельности (работы) ОО с учащимися, испытывающими

трудности в обучении

2.1.5. документы о прохождении промежуточной аттестации за 2019год;

2.1.6. справки, отчеты ОО по итогам организации работы с обучающимися,

испытывающими трудности в обучении за 2018-2019, 2019-2020уч.год;

2.1.7. индивидуальные образовательные маршруты, индивидуальные

программы  учащихся испытывающих трудности в обучении;

2.1.8. классные журналы 1-11 классов за 2018-2019, 2019-2020уч.год;

2.1.9. протоколы педагогических советов, совещаний;

2.1.10.планы работ по подготовке к итоговой аттестации выпускников и

работе с учащимися, входящими в группу риска;

2.1.11. протоколы родительских собраний;

2.1.12. психолого – педагогические меры, принимаемые в ОО по

преодолению трудностей развития.

2.2. Обобщить информацию, полученную в ходе мониторинга в 10 - ти

дневный срок после проведения проверки

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель

управления образования      Е.В.Рябцева